
Петок, 14 ноември 1975 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 54 ГОД. XXXI 

734. 

Врз основа на член 91 став 6 од Законот за на-
родната одбрана (,Службен лист на СФРЈ", бр. 22/74), 
Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ОБЛАСТИТЕ И ВИДОВИТЕ НА НАУЧНИТЕ 
ИСТРАЖУВАЊА ОД ЗНАЧАЊЕ ЗА НАРОДНАТА 
ОДБРАНА И ЗА ПОСТАПКАТА И УСЛОВИТЕ ЗА 
ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ВРШЕЊЕ НА ТИЕ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗАЕДНО СО СТРАНЦИ ИЛИ ЗА 

ПОТРЕБИ НА СТРАНЦИ 

I. Основни одредби 

Член 1 
Како научни истражувања од значење за на-

родната одбрана, што на територијата на Југосла-
вија не можат да се вршат заедно со странски фи-
зички или правни лица или за потреби на тие лица 
(во натамошниот текст: странци) пред да се добие 
одобрение од надлежниот републички, односно по-
краински орган, се сметаат истражувањата во обла-
ста на: 

1) воените науки и народната одбрана; 
2) науките за земјата и за околниот простор; 
3) водостопанството, електростопанството, енер-

гетиката и суровините; 
4) просторното планирање и урбанизмот; 
5) сообраќајот и врските; 
6) примената на нуклеарна енергија; 
7) биолошките науки; 
8) општествените науки. 

Член 2 
Организациите на здружениот труд и другите 

организации и органи (во натамошниот текст: орга-
низациите и органите) се должни од надлежниот 
републички, односно покраински орган претходно 
да прибават одобрение за истражувањата што во 
областите од член 1 на оваа , уредба ги вршат со 
странци или за потреби на странци, и тоа: 

1) во областа на воените науки и народната од-
брана — за сите видови научни истражувања; 

2) во областа на науките за земјата и околниот 
простор — за геолошките, геофизичките, астро-гео-
детските, геодетските, географските, педолошките, 
спелеолошките, археолошките, сеизмолошките, хи-
дрографските, хидролошките, метеоролошките, хи-
дрометеоролошките, геохемиските, геотехничките и 
радиобиолошките истражувања на цврста, течна и 
гасовита компонента на југословенскиот простор; за 
истражувањата на југословенското море и подморје; 
за истражувањата и изработката на истражувачки 
проекти за заштита и унапредување, на човековата 
средина, како и за истражувањата со примена на 
методите, техниката и постапката на сателитска 
геодезија; 

3) во областа на водостопанството, електро-сто-
панството, енергетиката и. суровините — за истражу-
вањата и изработката на студии за регулација и 
уредување на речни сливови; за проектирањето на 
изградбата на регионални водоводни, мелиорациони 
и регулациони системи и објекти; за истражувањата 
и изработката на енергетски биланси и програми за 
развој на енергетиката; за проектирањето на из,-
градбата на електрани и електроводи од висок 

напон, магистрални нафтоводи и гасоводи и Објекти 
за производство, преработка и складирање на течни 
горива и гасови, како и за истражувањата на енер-
гетски суровини; 

4) во областа на просторното планирање и урба-
низмот — за истражувањата и изработката на раз-
војни планови (просторни и урбанистички) за из-
градба и уредување на просторот на републиката, 
автономната покраина, регионот, општината, под-
рачјето или секторот (гранката) со посебна намена, 
населбата со над 3.000 жители, како и регулационите 
планови и урбанистичките проекти за површини по-
големи од 10 хектари; 

5) во областа на сообраќајот и врските — за ис-
тражувањата и проектирањето на изградбата или 
реконструкцијата на автомобилски патишта и об-
јекти на тие патишта, железнички пруги и други 

' железнички објекти, аеродроми и аеродромски об-
јекти, вештачки пловни, патишта, оперативен брег 
на морето и водите на внатрешните пловни патишта, 
телекомуникациони спојни патишта и средства 
за врска и навигациони системи во воздушниот, по-
морскиот и речниот сообраќај; 

6) во областа на примената на нуклеарна 
енергија — за сите видови научни истражувања; 

7) во областа на биолошките науки — за епиде-
миолошките, епизоотските и епифитските истражу-
вања; за истражувањата на антрополошките стан-
дарди; за истражувањата на медицинските аспекти 
на радијационо-биолошко-хемиската заштита и био-
логијата на морето; 

8) во областа на општествените науки — за ис-
питувањето на јавното мислење за прашањата на 
општествено-политичкиот и економскиот систем; за 
истражувањата на еќономско-социјалните проблеми, 
на . ошптествено-економската положба на разни 
структури на населението, меѓунационалните односи, 
положбата на верските заедници и односите на 
државата и црквата, како и истражувањата на ет-
ничките, социјалните, политичките и криминолош-
ките проблеми на одделни структури на населени-
ето и региони на Југославија. 

Член 3 
Странци, во смисла на оваа уредба, се лицата 

што немаат југословенско државјанство, југосло-
венските државјани — граѓани на странски држави, 
странските правни лица и меѓународните организа-
ции (владини, невладини и др.). 

Член 4 
Странците не можат на територијата на Југо-

славија во областите од член 2 на оваа уредба сами 
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да вршат научни истражувања; да присобираат на-
учна граѓа, документ-ација и податоци; да спроведу-
ваат анкети; да организираат научни и стручни со-
бири и да вршат научни и студиски патувања. 

Одредбата на став 1 од овој член се однесува и 
на истражувањата во врска со постдипломските 
студии и подготвувањето на трудови за магистерски 
испит, специјализација и докторска дисертација. 

Член 5 
Во научните истражувања од член 2 на оваа 

уредба граѓаните на СФРЈ можат да воспоставуваат 
соработка со странци само со посредство на дома-
шни организации и органи. 

Член 6 
Организациите и органите на кои им е дадено 

одобрение за истражувањата од член 2 на оваа 
уредба не можат, без претходно одобрение од над-
лежниот орган, да им соопштуваат на странци син-
тези на резултатите од научните истражувања ниту 
податоци * чие откривена би можело да и нанесе 
штета на народната одбрана и на безбедноста на 
Југославија (член 91 од Законот за народната од-
брана). 

Член 7 
Резултатите од .истражувањата од член 2 на 

оваа уредба птто се од значење за народната одбра-
на можат да се објавуваат во средствата за јавно 
информирање или на друг начин можат да се сооп-
штат во Југославија и во странство само по прет-
ходно прибавено одобрение од надлежниот орган 
(член 91 од Законот за народната одбрана). 

Член 8 
Органот што го дал одобрението за истражува-

њата од член 2 на оваа уредба, ќе го одземе со ре-
шение одобрението ако тоа го бараат интересите на 
народната одбрана. 

Во решението за одземање на одобрението не 
мораат да се наведат причините поради кои се од-
зема одобрението. 

II. Постапка и услови за давање одобрение 

Член 9 
Организациите и органите што имаат намера 

заедно со странци да ги вршат истражувањата од член 
2 на оваа уредба, илi за потреби ка странци да ги 
вршат тие истражувања, се должни, пред да стапат во 
какви и да било преговори и*деловни односни со стран-
ците, сестрано да ја оценат оправданоста и целесооб-
разноста на таквите истражувања, од становиштето 
на заштита на интересите на народната одбрана и без-
бедноста на Југославија и, во согласност со важеч-
ките прописи за заштита на тајните податоци на 
народната одбрана, да ги утврдат податоците што 
не можат да ги соопштуваат во текот на прегово-
рите и начинот и мерките за нивна заштита, 

Органите надлежни за работите на безбедноста 
и заштитата на интересите на народната одбрана се 
должни на организациите и органите од став 1 на 
овој член, на нивно барање, да им дадат потребна 
стручна помош во оценувањето на оправданоста и 
целесообразноста на истражувањата од став I на 
ОВОЈ член л во утврдувањето на податоците што не 
можат да се соопштуваат и начинот и мерките за 
заштита на тие податоци. 

Член 10 
Организациите и органите што имаат намера за-

едно со странци да ти в р т а т истражувањата од 
.член 2 на оваа уредба, или за потреби на странци 

да ги вршат тие истражувања, поднесуваат барање 
за давање одобрение до надлежниот орган на онаа 
република, односно на онаа автономна покраина на 
чија територија треба да се извршат истражувањата. 

Ако истражувањето треба да се изврши на те-
риторија на две или повеќе републики, односно ав-
тономни покраини, барањето се поднесува до над-
лежниот орган на секоја република, односно авто-
номна покраина" на чија територија треба да се 
изврши истражувањето. Во барањето треба да се 
наведат сите републики и автономни покраини, fia 
ЧИИ територии ќе се изврши истражувањето. 

Бо случајот од став 2 на овој член, надлежните 
републички, односно покраински органи ќе се спо-
годат за давањето на одобрението земајќи ги пред-

• вид можните резултати ед вкупните истражувања. 

Член 11 
Ако во истражувањата учествуваат организации 

и органи од повеќе републики, односно автономни 
покраини, заедничкото барање за давање одобрение 
од името на сите учесници го поднесува до надлеж-
ниот орган: / 

1) организацијата или органот чие седиште е во 
републиката, односно во автономната покраина на 
чија територија треба да се извршат истраж,увањата; 

2) организацијата или органот чие седиште е во 
републиката, односно во автономната покраина на 
чија територија треба да се изврши претежен дел 
од истражувањата. 

Ако во истражувањата, што треба да се извр-
шат на територија на една република, односно авто-
номна покраина учествуваат повеќе организации 
или органи чие седиште е во односната република, 
односно автономна покраина — заедничкото барање 
за добивање одобрение го поднесува, во согласност 
со другите организации и органи, организацијата 
или органот што ќе го врши претежниот дел на ис-
тражувањата. 

Член 12 
Кон барањето за давање одобрение за истражу-

вањата од член 2 на оваа уредба се поднесува ос-
новниот проект на истражувањата и податоци, од-
носно докази: 

1) за називот и седиштето на странското правно 
лице, односно основни податоци за странецот — 
физичко лице, што треба да учествува во истражу-
вањето, односно за чии потреби се има намера да се 
врши истражувањето; 

2) дали истражувањето ќе се изврши на терито-
рија на една или повеќе републики, односно авто-
номни покраини и на чија територија односно 
територии; 

3) каква е целта нд истражувањето и дали ги 
кому ќе му се отстапат елаборатите и резултатите 
од истражувањето: 

4) кој и под кои услови врши финансирање на 
истражувањата; 

5) во кој обем и по кои прашања странците ќе 
учествуваат во истражувањата посебно во работите 
на теренските истражувања и синтетичката обра-
ботка на податоците; 

6) на кои подрачја ќе се врши истражувањето, 
со кои домашни организации и органи, кои граѓани 
на СФРЈ се учесници во истражувањата и времето 

.на вршењето на истражувањата; 
7) дали проектот на истражувањата е оценет од 

становиште^ на безбедноста и заштитата на интере-
сите на народната одбрана и дали се утврдени фак-
тите и податоците што треба да се чуваат како тајни 
податоци на народната одбрана, како и за мерките 
за заштита на таквите податоци и начинот на спро-
ведувањето на мерките за заштита во текот на ис-
тражувањата; 
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8) дали со општ акт на организацијата, односно 
органот се определени посебни мерки и постапка за 
заштита на тајните податоци на народната одбрана 
во односите со странски правни и физички "лица 
(член 196 став 4 на Законот за народната одбрана); 

9) дали за домашната организација односно ор-
ган останува примерок од комплетниот истражу-
вачки елаборат (аналитичко градиво, синтези и др.) 
и резултатот од истражувањата;' 

10) други докази што се предвидени со важеч-
ките прописи. 

Ако во истражувањата како метод се користи 
анкетирање на јавното мислење или други видови 
анкетирање, кон барањето за давање одобрение се 
поднесува анкетното ливче. 

Член 13 
Барањето за давање одобрение за вршење на 

истражувањата од член 2 на оваа уредба, со прило-
зите од член 12 на" оваа уредба, се поднесува до над-
лежниот републички, односно покраински орган 
најдоцна на 60 дена пред почетокот на рокот пред-
виден за склучување на договорот. 

Ако органот од став 1 на овој член не даде одо-
брение во рок од 60 дена од денот на приемот на 
барањето, ќе се смета дека барањето за давање 
одобрение е одбиено. ~ 

Член 14 
Одобрението за истражувањата од член 2 на 

оваа уредба се дава во вид на решение. 
Одобрение за истражувањата нема да се даде 

ако подносителот . на барањето (член 13) не преци-
зира кои податоци ќе им бидат достапни на стран-
ците и кои мерки ќе ги преземе за заштита на 
тајните податоци на народната одбра.на. 

Член 15 
При разгледувањето на' барањето за давање 

одобрение, надлежниот републички, односно по-
краински4 орган ја цени'оправданоста за вршење 
на истражувањата за потреби на странците, односно 
на ангажирањето на странците во истражувањата, 
имајќи ја предвид заштитата на интересите на на-
родната одбрана и безбедноста на Југославија и 
можноста за остварување на целта на истражува-
њата без учество, на странците. 

Надлежниот републички, односно покраински 
орган е должен пред давањето на одобрението за 
истражувањето да ги конслутира републичките, од-
носно покраинските органи што ги вршат работите 
па народната одбрана и работите на државната 
безбедност, како и другите заинтересирани ор-
гани во републиката, односно во автономната по-
краина. 

Член 16 
Надлежниот републички, односно покраински 

орган е должен пред давањето на одобрението да 
прибави согласност од сојузниот секретар за на-
родна одбрана или од воениот старешина што ќе 
го овласти тој — за сите истражувања што со 
странци или за потреби на странци се вршат: 

1) во областите од член 91 став 3 на Законот 
за народната одбрана; 

2) во забранетите зони на копно што ќе ги опре-
дели Сојузниот извршен совет (член 198 став 3 од 
Законот за народната одбрана); 

3) во забранетите зони на внатрешните морски 
води и територијалното море на Југославија (член 198 
став 4 од Законот за народната одбрана); 

4) на определените подрачја на југословенската 
територија од посебно значење за народната од-
брана (член 202 став 2 од Законот за народната 
одбрана); 

5) во реоните на објекти од посебно зц&чење за 
нардиата одбрана (член 200 од Законот за народната 
одбрана), што ќе ги определи сојузниот секретар 
за народна одбрана или воениот старешина што 
ќе го овласти тој. 

Член 17 
Одобрението за истражувањата од член 2 на 

оваа уредба содржи: 
1) назив и седиште на домашната организација 

или орган на кој му се издава одобрението; 
2) назив и седиште на странската организација 

или орган, односно име и адреса на странското фи-
зичко лице, за чија ,сметка или со чие учество се 
врши истражувањето; 

3) назначување на видот, обемот и целта на 
истражувањето: 

4) точно назначување ца подрачјето на југос л о- 4 

венската територија (место, реон) на кое ќе се врши 
истражувањето; 

5) време за кое ќе се изврши истражувањето; 
6) имиња на лицата што ќе учествуваат во ис-

тражувањето. 
Организацијата, односно органот на кој му е 

дадено одобрението од став 1 на овој член, е дол-
жен процесот на работата да го организира така 
што истражувањето да се спроведе со целосно при-
дружување кон сите услови под кои е одобрено 
истражувањето. 

Член 18 
За поднесеното барање за давање одобрение и 

за одобренијата дадени за вршење на истражува-
њата од член 2 на оваа уредба, се води евиденција 
која содржи: 

1) назив и седиште на домашната организација, 
односно орган — подносител на барањето; 

2) назив и седиште на странското правно лице, 
односно основни податоци за странецот — физичко 
лице од член 12 став 1 точка 1 на оваа уредба; 

3) податоци за видот и целта на истражувањето; 
4) податок за тоа како е решено барањето за 

давање одобрение; 
5) податок за тоа кај која организација, однос-

но орган се чуваат елаборатите и другата докумен-
тација за истражувањето; 

6) други значајни податоци и забележувања во 
врска со остварувањето на одобреното истражување. 

Евиденцијата од став 1 на овој член ја водат 
републичките, односно покраинските органи над-
лежни за давање одобренија, а Сојузниот секрета-
ријат за народна одбрана — за истражувањата за 
чие одобрение е потребна претходна согласност од. 
сојузниот секретар за народна одбрана (член 16). 

Сојузниот завод за меѓунардна научна, прос-
ветно-културна и техничка соработка може, заради 
остварување на своите задачи, да бара од органите 
од став 2 на овој член податоци од евиденциите 
што ги водат тие. 

Член i9 
Организацијата, односно органот„ на кој му е 

дадено одобрение за вршење на научните истражу-
вања од член 2 на оваа уредба, е должен да го из-
вестува републичкиот, односно покраинскиот орган 
што го дал одобрението за сите промени и факти 
од значење за заштитата на интересите на народ-
ната одбрана, што, ќе настапат во текот на истра-
жувањето, а посебно ако истражувањето трае по-
долго време, и во согласност со новите услови, 
веднаш да преземе потребни мерки за безбедност и 
заштита на интересите на народната одбрана. 
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Член 20 
Сојузниот завод за меѓународна научна, прос-

ветно-културна и техничка соработка, врз основа на 
податоците од член 18 став 3 на оваа уредба, ја 
следи и анализира состојбата и проблематиката на 
научната соработка со странство за потреби на 
органите на федерацијата и на надлежните репуб-
лички односно покраински органи и остварува со-
работка со надлежните републички и покраински 
органи во поглед на усогласувањето на политиката 
и применувањето на единствени критериуми и ме-
рила во истражувањата од член 2 на оваа уредба. 

Член 21 
Сојузниот секретаријат за народна одбрана, Со-

јузниот секретаријат за внатрешни работи, Сојуз-
ниот секретаријат за надворешни работи, Сојузниот 
комитет за наука и култура. Сојузниот завод за 
меѓународна научна, просветно-културна и техничка 
соработка и другите заинтересирани органи на фе-
дерацијата во рамките на својот делокруг, л во 
соработка со надлежните републички и покраински 
органи, ја следат состојбата и проблемите во врска 
со, учеството на странците во истражувањата од 
член 2 на оваа уредба и му поднесуваат на Сојуз-
ниот извршен совет мислења и предлози во поглед 
на заштитата на интересите на народната одбрана 
и на безбедноста на Југославија. 

Член 22 
Контрола на спроведувањето на истражувањата 

од член 2 на оваа уредба во согласност со дадените 
одобренија, особено од становиштето на безбедноста 
и заштитата на интересите на Народната одбрана, 
вршат: органите што го дале одобрението; држав-
ните органи надлежни за работите на безбедноста 
и заштитата на интересите на народната одбрана 
и одговорните лица, односно старешините во ор-
ганизациите и органите на кои им е дадено одоб-
рение, односно што учествуваат во тие истражу-
вања. 

III. Преодни и завршни одредби 

Член 23 
Надлежните републички и покраински органи 

ќе ја состават евиденцијата од член 18 на оваа уред-
ба за научноистражувачкиte проекти и работи што 
се изведуваат по договорите склучени пред денот 
на влегувањето во сила на оваа уредба, и ќе пре-
земат веднаш мерки нивното извршување да се 
усогласи со одредбите на оваа уредба, особено во 
поглед на заштитата на интересите на народната 
одбрана и на безбедноста на Југославија. 

Член 24 ! 

Со денот на влегувањето во сила, на оваа уред-
ба престанува да важи Одлуката за видовите на 
научноистражувачката работа за која на странците 
им е потребно одобрение („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 27/70). 

Член 25 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 782 
31 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р, 

735. 

Врз основа на член 31 став I од Законот za 
општествена контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр, 25/72 и 35/72), Сојузниов извршен со-
вет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА МАКСИМАЛНИТЕ ДЕНИ ЗА О ЛУПЕН ОРИЗ 

1. Производителските организации на здружениот 
труд што произведуваат олупен ориз можат своите 
продажни цени за олупен ориз да ги формираат до ни-
BOTO од 12,50 динари за еден килограм неглазираи 
ориз со 15% кршени зрна. 

За секој цел процент кршени зрна под 15% це-
ната се зголемува за 0,08 динари, а за секој цел про-
цент над 15% цената се намалува за 0,08 динари за 
еден килограм, 

Цените од став 1 на оваа точка се подразбираат 
како продажни цени на производителот франко на-
товарено во превозно средство во местото на произ^ 
водителот. 

2. Во цените од точка 1 на оваа одлука се вклу-
чени трошоците за амбалажа за ринфузно пакува-
ње во вреќи. 

Организациите на здружениот труд можат за 
оризот на име посебни трошоци за ситно пакување 
извршено на индустриски начин, да засметаат за: 

Меко пакување Тврдо пакување 
динари динари 

1) пакување од 1/2 kg 0,25 о,бо 
2) пакување од I kg 0,40 1,50 

3. Производителските организации на здружени-
от труд што вршат глазирање на ориз можат за 
трошоците за глазирање да засметаат 0,45 динари за 
еден килограм ориз. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е, п. бр. 783 
в ноември 1975 година 

. Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

736. 

Врз основа на член 15 став 2 од Законот за ос-
новите на безбедноста на сообраќајот на патиштата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 17/74), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАГИСТРАЛНИТЕ 

ПАТИШТА 

1. Со оваа одлука се утврдуваат магистралните 
патишта на територијата на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија. 

2. Магистрални патишта, во смисла на точка I 
од оваа одлука, се: 

1) патот југословенско-австриска државна гра-
ница Јесенице—Љубљана—Загреб—Белград—Ниш 
—Скопје—Гевгелија—југословенско-грчка државна 
граница, како. и патиштата што се спојуваат со него, 
и тоа: 
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а) југословенско-австриска државна граница — 
Љубељ—Накло; 

б) ју гос ловенско-ита ли јанока државна граница 
— Ратече—Поткорен; 

в) Жупања—Вуковар; 
г) Жупањ а—Шипки Брод—Тузла; 
д) Белград—Панчево—Уљма—Вршац — југосло-

венско-романска државна граница; 
ѓ) Раља-т-Смедерево; 
е) Баточина—Крагуевац; 

ж) Ниш—Димитровград — југословенско-бугарска 
државна граница; 

2. Патот југословенско-италијанска државна 
граница — Шкофие—Копер—Пула—Риека—Сплит 
— Дубровник—Петровац—Титоград—Рожај—Косов-
ска Митровица — Приштина — Скопје — Куманово— 
Крива Паланка—југословенско-бугарска државна 
граница, како и патиштата што се спојуваат со него, 
и тоа: 

а) Риека—Лупоглав—Пазин—Пореч; 
б) Масленица — Обровац — Жегар — Ервеник — 

Книн; 
в) Петровац—Улцињ — југословенско-албанска 

државна граница; 
з) патот југословенско-австриска државна гра-

ница — Дравоград — Марибор — Птуј — Вараждин— 
Копривница — Вировитица — Осиек — Богоево — 
Кула — Бечеј — Милошево — Кикинда — Наказо 
— југословенско-романска државна граница; 

4) патот Карталево — Ново Место — Метлика — 
Карловац — Босански Нови —- Бања Лука — Добој 
— Тузла — Меѓаш — Каракај (Зворник) — Кови-
љача — Лозница — Валево — Лазаревац — Марко-
вац — Рготина — како и патот што се спојува со 
него: Ново Место — Мачковац; 

5) патот Сек, — Оточац — Плитвице — Бихаќ — 
Јајце — Сараево — Пале — Устипрача — Вишеград 
— Титово Ужице — Чачак — Кра л ево — Појате — 
Параќин — Заечар — југословенско-бугарска др-
жавна " граница; 

6) патот Љубљана — Брод на Купа — Делнице 
—Бритве — Оточац — Госпиќ — Грачац — Книн — 
Син. — Триљ — Прово — Имотски — Груде — Ча-
плина — Столац — Љубиње — Требиње — Никшиќ, 
како и патот што се спојува со него: Грачац — Срб 
— Калдрма — Ресановци — Босанско Грахово — 
Ливно — Посушје — Мостар — Невесиње — Гацко; 

7) патот Осиек — Вуковар — Бачка Паланка — 
Нови Сад — Зрењанин — Житиште — Српска Црња 
— југословенско-романска државна граница, како и 
патот што се спојува со него: Зрењанин — Сечањ — 
Конак — Пландиште — Вршац; " -

8) патот Фоча — Плевља — При eno ле; 
9) патот Колашин — Андриевица — Пеќ — 

Клина — Приштина — Лесковац; 
10) патот југословенско-австриска државна гра-

ница (Шентиљ) — Марибор — Цеље — Љубљана — 
Постојна — Раздрто — Декани, како и патиштата 
што ice спојуваат со него, и тоа: 

а) Марибор — Мурока Собота — југословенско-
•уигарска* државна граница; 

б) Горња Радгона — јуѓословенско-австриска 
Државна граница; 

в) Цеље — Кршко (до магистралата I); 
г) Постојна — Рупе — Риека; 
д) Раздрто — Ајдовшчина — Нова Горица; 
ѓ) Сеножече — Сежана — југословенско-итали-

Јанска државна граница; 
11) патот Карловац — Плитвице — Титова Ко-

реница — Удбина — Грачац — Обровац — Задар; 
12) патот Птуј — Кралина — Загреб — Карло-

вац — Бихаќ — Книн — Сплит, како и патиштата 
што се спојуваат со него, и тоа: 

а) Загреб — Петроние (Сисак) — Костаjница; 
б) Книн — Шибеник; 

13) патот југословенско-унгарска државна гра-
ница — Вараждин — Загреб — Карловац — Риска 
— југословенско-италијанска државна граница, 
како и патот што се спојува со него: Загреб — Бје-
ловар — Гурѓевац; 

14) патот Бихаќ — Босански Нови — Босанска 
Костајница — Јасеновац — Липиќ, како и пати-
штата што се спојуваат со него, и тоа: 

а) Босанска Крупа — Босански Цетровац — 
Дрвар — Босанско Грахово — Стрмица — Книн; 

б) Драксениќ — Босанска Градишка — Нова То-
пола — Србац — Дервента — Босански Брод — 
Оџак — Модрича — Градачац — Брчко — Бие л ина 
-т Шепак — Лозница; 

15) патот Босанска Дубица — Приедор — Сански 
Мост — Кључ — Рогољи — Млиниште — Гламоч 
— Ливно — Посути је — Имотски; 

16) патот југословенско-унгарска државна гра-
ница (Bares) — Вировитица — Окупани — Бања 
Лутеа — Јајце — Вакуф — Бугојно — Ливно —Триљ 
— Сплит, како и патот што се спојува со него: Бу-
гојно — Јабланица; 

17) патот југословенско-унгарска државна гра-
ница (Удвар) — Осиек — каково — Шамац — Добој 
— Зеница — Сараево — Јабланица — Мостар — 
Метковиќ — Опузен, како и патиштата што се спо-
јуваат со него, и тоа: 

а) Беље (Осиек) — Бездан — Сомбор — Субо-
тица; 

б) југословенско-унгарска државна граница — До. 
њи Михољац — Нашице — Славонски Брод — До-
бој; 

18) патот југословенско-унгарска државна гра-
ница — Бачки Брег—Сомбор—Бачка Паланка — Бие-
љина — Тузла — Кладањ — Вогошќе — Сараево — 
Добро Поле — Брод на Дрина — Никшиќ — Тито-
град — југословенско-албанска државна граница, 
како и патот што се спојува со негр: Бачка Паланка 
— Илок — Шид — Адашевци; 

19) патот Белград — Обреновац — Шабац — 
Лозница — Ковиљача — Каракај — Зворник 
Власеница — Хан Пиесак — Соколац — Љубогошќе 
— Сараево, како и патиштата што се спојуваат со 
него, и тоа: 

а) Соколац — Рогатица — Месиќи; 
б) Власееица — Кладањ,; 
в) Зворник — Љубовија — Баина Башта — Ти-

тово Ужице; 
20) патот Дубровник — Билеќа — Фоча — У с в -

ирача; 
21) патот Нови Сад — Рума — Шабац — Валево 

— Титово Ужице — Приеполе — Рибаревина; 
22) патот јушсловенско-унгарска државна гра-

ница — Суботица — Нови Сад — Белград — Горњи 
Милановац — Кралево —^Нови Пазар — Рашка —-
Рибариќи, како и патот што се спојува со него: Ра-
шка — Косовска Митровица; 

23) патот Мали Пожаревац — Младеновац — 
Крагуевац — Мрчаовци, како и патот што се спо-
јува со него: Равни Гај — Кралево; 

24) патот Суботица — Чока Кикинда — Зре-
њанин — Панчево — Смедерево — Пожаревац — 
Милошева Кула — Неготин — југословенско-бугар-
ска државна граница; » 

25) патот Кладово — Прахово — Заечар —- Ниш 
— Приштина — Призрен — Жур — j у гос ло венско-
-албанска државна граница, како и патот што ce 
спојува со него: Кладово — Голубац — Пожаревац; 

26) патот Скопје — Тетово — Гостивар — Ки-
чево — Охрид — Битола — југословенско-грчка 
државна граница, како и патот што се спојува со 
него: Подмоле — Струга — јутословенско-албанска 
државна граница; 
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27) патот југословенско-бугарска државна гра-
ница — Делчево — Кочани —чШтип — Титов Велес 
— Прилеп — Битола; 

28) патот Скопје (Миладиновци) — Штип. — 
Струмица — југословенско-бугарска државна гра-
ница. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
ден-от на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 785 
14 јули 1975 година 

Белград * 

Сојузен извршен совет 

сни канали, модули на • контролна-
та меморија, адаптери за прифаќа-
ње на периферни единици и сл.) Сл. 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ*'. 

Е. п. бр. 784 
6 ноември 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Претседател, 

Џемал Биедиќ, с. р. 
Претседател, 

Џемал Биедиќ, с. р. 

737. 

Врз основа на член 2 став 2 од Законот за Ца-
ринската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68, 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА НА 

УВОЗОТ НА ЕЛЕКТРОНСКИ СМЕТАЧИ 

1. Врз увозот на електронски сметачи од долу-
наведените тарифни броеви односно ставови на Ца-
ринската тарифа, што се увезуваат во рамките на 
реализацијата на програмите за автоматизација од 
девизните средства обезбедени со посебен сојузен за-
кон, ќе се применуваат, почнувајќи од 1 март 1975 
година, наместо царинските стапки предвидени во 
Царинската тарифа, односно во Решението за одре-
дување на пониски царински стапки на увоз на од-
редени производи („Службен лист на СФРЈ", бр. 
10/73 и 45/73).следните царински стапки: 

Тарифен Наименување Царинска 
број стапка 

1 2 3 

84.53/1 Машини4 за приготвување (дупчење, 
проверување, репродукција, средување 
итн.) 
Ех. 
Машини за подготовка на податоци за 
електронски сметачи Сл. 

84.53/2 Машини за обработка (табелира, сме-
тачи и сл.) 
Ех. 
Електронски сметачи Сл. 

84.53/3 Други: 
Ех. 
— периферни единици на машини за 

автоматска обработка на податоци 
(читачи на картичка, хартиени 
ленти и документи, печатачи, едини-

ци на диск и магнетни ленти итн.); 
— елементи за проширување на цен-

тралната меморија на машините за 
автоматска обработка на податоци 
(модули за зголемување на централ-
ната меморија); 

— елементи за проширување на цен-
тралниот управувачки уред на ма-
шините за автоматска обработка на 
податоци (електорски и мултиплек-

738. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот сек-
ретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО ,,IL MONDO" 

Се забранува внесувањето во Југославија ч 
растурањето на списанието ,,Il Mondo", број 39 од 
25 септември 1975 година, што излегува на итали-
јански јазик во Милано, Италија. v . 

Бр. 650-1-12/230 
20 октомври 1975 година 

Белград 

Заменик-сојузен сек-
ретар за внатрешни 

* работи, 
Драшко Јуришиќ, с. р. 

739. 

Врз обнова на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот 

секретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО ,,АВС ' 

Се забранува внесувањето во Југославија. и 
растурањето на списанието „АВС", број 35 од 9 
октомври 1975 година, што излегува на италијански 
јазик во Милано, Италија.-

Бр. 650-1-12/233 
28 октомври 1975 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрашни работи, 

Драшко Јуришиќ, с. р. 
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740. 742. 

Врз основа на член 50 став 1 во врска со член 
13 од Законот за внесувањето • и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74) сојузни,от сек-
ретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО ,,DER SPIEGEL" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на списанието ,,Der Spiegel", број 41 од 6 
октомври 1975 година, што излегува на германски ја-
зик во Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/392 
28 октомври 1975 година 

Белград 

Заменик-сојузен 
секретар 

за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, с р. 

741. 

Врз основа на член 5 став 2 од Законот за пре-
миите за млеко и згоени телиња, јуниња и јагниња 
и за компензациите за свежо месо („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 28/75), во спогодба со сојузниот секре-
тар за пазар и цени и со сојузниот секретар за фи-
нансии, претседателот на Сојузниот комитет за зем-
јоделство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА НАЧИ-
НОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРЕМИЈАТА ЗА 
МЛЕКО И ЗГОЕНИ ТЕЛИЊА, ЈУНИЊА И ЈАГНИ-
ЊА И ЗА КОМПЕНЗАЦИИТЕ ЗА СВЕЖО МЕСО 

1. Во Наредбата за начинот на остварување на 
премијата за млеко и згоени телиња, јуниња и јаг-
ниња и за компензациите за свежо месо („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 29/75 и 48/75) во точка 2 се до-
дава нов став 2, кој гласи: 

„Основните организации на здружениот труд и 
земјоделските задруги се должни во рок од 30 дена 
од денот на наплатата на премијата за млекото про-
изведено во кооперација со индивидуални произво-
дители, таа премија да им ја исплатат на индивиду-
алните производители за чие млеко оствариле пре-
мија." 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 8-2625/2 
4 ноември 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комите? 

за земјоделство, 
Иво Куштрак, с. р. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА 

АЗБЕСТНИ ПРОИЗВОДИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 22 април 1975 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за азбестни производи, со тоа што 
производителските организации на здружениот труд 
да можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, и тоа 
за: 

1) азбестно платно и ленти до 10% 
2) азбестна конфекција до 12% -
3) азбестни изолациони материјали 

(плетеници, врвки и,др.) до 11% 
4) фрикциони производи — фереди до 10% 
5) азбестна филтер-маса до 9% 
6) азбестни и металопластични зати-

начи до 11% 
7) теснит-(клингерит) плочи, и тоа: 

а) теснит 5, теснит 10, теснит М-електро до 6% 
б) теснит-кемит, теснит-умит, 

теснит-солвенит, теснит-сол-
венит HF до 9% 

в) теснит 25, теснит 100 до 10% 
i г) теснит-армит, теснит-армит 

ЗОО, теснит-армит 1001 до 14% 
8) азбестно предено до 8% 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2927 од 6 ноември 1975 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Југоазбест" 
— Младеновац, „Азбест" — Плоче, „Донит" — 
Медводе, „Унис-ферос" — Сребреница и „Фиаз" 
— Прокупле. 
Претставници на купувачите потрошувачи: 
„ТАМ" — Марибор,,,ФАП" — Прибој, „ФАМОС" 
— Сараево, „Црвена Застава" — Крагуевац, „141 
Октобар4 — Крушевац, „ТОМОС" — Копер, 
„ФРАД" — Нов Белград, „Возила-Горица" — Но-
ва Горица, „Југоауто" — Белград, „Агроопре-
ма" — Белград, „Агровојводина" — Нови Сад, 
„Тргопромет" — Прокупле, „Механизација" — 
Приштина, „Аутомакедонија" — Скопје, „Техно-
хемија" — Белград, „Млиноопскрба" — Загреб, 
„Аутохрватска" — Загреб, „Агротехника" —« 
Љубљана, „Бродомеркур" — Сплит, „Бродомате-
ријал" — Риека, „Пољоопрема" — Сараево, „Бос-
на-ауто" — Сараево, „Фероелектро" — Сараево,' 
„Развитак" — Метковиќ, „Сл овени} аавто" — 
Љубљана" „Астра" — Љубљана, „Унис-комерц41 

— Сараево, и „Тргоауто" — Копер. 
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743. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72),"претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АЗ-

БЕСТНО ВЛАКНО И ЗА АЗБЕСТНО БРАШНО 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 6 мај 1975 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за азбестно влакно и за азбестно браш-
но, со тоа што производителските организации на 
здружениот труд да можат да ги зголемат своите за-
течени продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, до 30%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат де-
ка производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под ус-
ловите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
. завод за цени, со решение бр. 33G1 од 6 ноември 1975 
година. 

4. Оваа спогодба влегува, во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

Претставници на производителите: „Босна-аз-
бест" — Босанско Петрово Село, „Корлаќе" — 
Брвеник на Ибар и „Страгари-азбест" — Стра-
гара 

-Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ус-
је" — Скопје, „Унис-ферос" — Сребреница, „Ша-
мот" — Аранѓеловац, „Салонит" — Дихово, 
„Далмација-цемент" — Сплит, „Хромос-Катран-
-Кутрилин" — Загреб, „Донит" — Медводе, „Гр-
меч" Белград, „Југоазбест" — Младеновац, 
Рудник лигнита — Белење и „Милан Благоје-
виќ" — Лучани. 

у к а з и 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија, 
Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА КОЛУМБИЈА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА КОЛУМБИЈА 

I 

Се отповикува 
Мирослав Зотовиќ од должноста извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Република 
Колумбија. 

И. 

Се назначува 
Ладислав Варга, ополномоштен министер во Со-

јузниот секретаријат за надворешни работи, за из-
вонреден и ополномоштен амбасадор на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија во Ре-
публика Колумбија. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 
го изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 13 
18 септември 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА УГАНДА И ЗА НАЗ-
НАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈ.АЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБ-

ЛИКА УГАНДА 

I 

Се отповикува 
Мирко Калезиќ од должноста извонреден и 

ополномоштен, амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Уган-
да. 

II 

Се назначува 
Милан Косевски, ополномоштен министер во 

Сојузниот секретаријат за надворешни работи, за 
извонреден и ополномоштен амбасадор на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија во 
Република Уганда. 

I l i 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 17, 
18 септември 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 
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Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО ВЕЛИКОТО ВОЈВОДСТВО ЛУК-
СЕМБУРГ И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-

СЛАВИЈА ВО ВЕЛИКОТО ВОЈВОДСТВО 
ЛУКСЕМБУРГ 

I 

Се отповикува 
Рикард Штајнер од должноста извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Великото Војво-
дство Луксембург. 

II i 
Се назначува 
Славољуб Петровиќ, помошник-сојузен секретар 

за надворешни работи, за извонреден и ополномош-
тен амбасадор на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија во Великото Војводство Лук-
сембург. 

I l i 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

I V 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 21 
1 октомври 1975 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, .с р. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 

Врз основа на член 43в од Законот за органи-
цијата и делокругот на сојузните органи на упра-
вата и на сојузните организации („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71, 54/71, 61/72 и 21/74), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ АМБАСАДОР ВО СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

За амбасадор во Сојузниот секретаријат за 
надворешни работи се ' назначува Љубица Стани-
мировиќ, порано амбасадор на СФРЈ во Финска. 

Е. п. бр. 758/75 
22 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет . 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 43в од Законот за органи-
зацијата и делокругот на сојузните органи на упра-
вата и на сојузните организации' („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71, 54/71, 67/72 и 21/74), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ АМБАСАДОР ВО СО-
ЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

За амбасадор во Сојузниот секретаријат за на-
дворешни работи се назначува Милорад Пешиќ, до-
сегашен амбасадор на СФРЈ во СССР. 

Е. п. бр. 759/75 
22 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 43в од Законот за органи-
зацијата и делокругот на сојузните органи на упра-
вата и на сојузните организации („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71, 54/71, 67/72 и 21/74), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ АМБАСАДОР ВО СО-
ЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

За амбасадор во Сојузниот секретаријат за на-
дворешни работи се назначува Ласло Бала, начал-
ник на управа во СОЈУЗНИОТ секретаријат за на-
дворешни работи. 

Е. п. бр. 760/ 75 
22 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. Р-

Врз основа на член 43в од Законот за организа-
цијата и делокругот на сојузните органи на упра-
вата и на сојузните организации („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71, 54/71, 67/72 и 21/74), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ АМБАСАДОР ВО СО-
ЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

За амбасадор во Сојузниот секретаријат за на-
дворешни работи се назначува Драго Кунц, досе-
гашен советник на сојузниот секретар за надвореш-
ни работи. 

Е. п. бр. 761/75* 
22 октомври 1975 година 

Белград ) 

Сојузен 'извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. Р* 
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Врз основа на член 43 од Законот за органи-
зацијата и делокругот на сојузните органи на упра-
вата и на сојузните организации („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71. 54/71, 67/72 и 21/74), Сојузниов 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ЗАМЕНИК-ДИРЕКТОР НА 

СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА ПАТЕНТИ 

За заменик-директор на Сојузниот завод за 
патенти се назначува Благота Жарковиќ, советник 
на Претседателството на СФРЈ. 

Е. п. бр. 762/75 
22 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 7 став 4 од Законот за Со-
јузниот извршен совет („Службен лист на СФРЈ'4, 
бр. 21/74), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА ЧЛЕН НА 

СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

За советник на член на Сојузниот извртен со-
вет се назначува д-р Милован Павловиќ, доцент 
на ЕКОНОМСКИОТ факултет во Белград. 

Е. п, бр. 763/75 
22 октомври 1975 година 

Белград* 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р« 

Врз основа на член 7 став 4 од Законот за Со-
јузниот извршен совет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 21/74), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И ^ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА ГЕНЕРАЛ-
НИОТ СЕКРЕТАР НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН 

СОВЕТ 

За советник на генералниот секретар на Сојуз-
ниот извршен совет се назначува Нада Беловска, 
досегашен началник на одделение во Сојузниот за-
вод за меѓународна научна, просветно-културна и 
техничка соработка. 

Е. п. бр. 764/75 
22 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател. 
Џемал Биедиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

Од В о е н а т а п о ш т а 2 2 8 0 — Б е л г р а д 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

- СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

пешадиски полковник Антић Момира Никола 
полковник на правна служба Чукић Спасоја 

Славко 
пешадиски полковник Ћосић Александра Илија 
артилериски полковник Ивановић Светозара 

Миодраг 
полковник на авијација Крстоношић Милана 

Ђорђе 
пешадиски полковник Марушић Марка Вељко 
полковник на правна служба Миланковић Дра-

гомира Божидар 
пешадиски полковник Милић Вицка Ленко 
пешадиски полковник Париповић Ђуре Алек-

сандар 
. > артилериски полковник Пупић Саве Гаврило 

санитетски полковник Стаменковић Милана До-
бривоје 

полковник на оклопни единици Живановић Ко-
сте Будимир 

интендантски потполковник Абаз Мије Мато 
потполковник на АБХ одбрана Боснић Давида 

Никола 
пешадиски потполковник Цвијетић Филипа 

Душан 
потполковник на оклопни единици Ћурулић 

Милована Миодраг . _ 
инженериски потполковник Дворник Анте Иво 
интендантски потполковник Ђоковић Бранисла-

ва Тадија 
артилериски потполковник Ђомпарин Раде Ђуро 
артилериски потполковник Ђукић Петра Воји-

слав 
пешадиски потполковник Ивановић Петра Бу-

димир 
потполковник на оклопни единици Ивковић Саве 

Милан 
артилериски потполковник Јовановић Ненада 

Драгослав 
пешадиски потполковник Кокорина Владимира 

Миливоје 
артилериски потполковник Лончар Ђуре Васо 
пешадиски потполковник Михаиловић Шпире 

Данило 
пешадиски потполковник Мирић Стевана Ми-

ленко 
технички потполковник Митрић Васе Божо 
инженериски потполковник Мркић Ђуре Ни-

кола 
пешадиски потполковник Петровић Владе Бран-

ко 



Петок, 14 ноември 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 54 — Страна 1463 

пешадиски потполковник Свркота Лазара Жив-
ко 

потполковник на оклопни единици Шпановић 
Јове Стево 

потполковник на правна служба Танасковић 
Драгише Милорад 

пешадиски потполковник Тодоровић Николе Пе-
тар 

технички потполковник Тмушић Петра Милоња 
пешадиски потполковник Ускоковић Крсте Ми-

лутин 
интендантски потполковник Вукасовић Глише 

Илија 
потполковник на правна служба Здравковић 

Уроша Душан 
инженериски потполковник Живановић Гојка 

Никола 
мајор на финансиска служба Бореновић Митра 

Миле 
технички мајор Рабреновић Николе Радољуб 
инженериски мајор Шарић Томе Јосип 
воен службеник III кл. на административна 

служба Николац Ивана Недељко 
воен службеник IV кл. на административна 

служба Ђурановић Јована Васиљка' 
воен службеник IV. кл. на административна 

служба Шипка Раде Станко 
воен службеник V кл. на административна 

служба Фабшић-Дракулић Илије Мира; 

за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

пешадиски мајор Богдановић Радисава Миодраг; 

Од В о е н а т а п о ш т а 1912 — Н и ш 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

технички полковник Арсовић Боже Бранко 
санитетски полковник Боснић Душана Миланко 
полковник на правна служба Гаговић Драгомира 

Гаврило 
полковник на правна служба Јеремић Милића 

Радисав 
полковник на оклопни единици Максимовић 

Луке Јован 
технички полковник Масоничић Јоше Душан 
санитетски полковник Николић Радована Воји-

слав 
артилериски полковник Рогановић Благоја Ра-

дивоје 
технички полковник Васић Драгомира Милан 
инженериски полковник Арсић Томе Божидар 
пешадиски потполковник Бекић Јове Марко 
потполковник на сообраќајна служба Бојиновић 

Ђуре Млађен 
артилериски потполковник Будић Ђуре Миле 
артилериски потполковник Цвијовић Марка 

Милош j 
инженериски потполковник Дакић Јована Ни-

кола 

артилериски потполковник Д рд овски Хаки j е Ја-
шар 

артилериски потполковник Ђерговић Живана 
Петар 

потполковник за врска Ђокић Крсте Благоје 
потполковник на оклопни единици Ђорђевић' 

Влајка Трајко 
технички потполковник Ђорђевић Михаила Ву-

које 
пешадиски потполковник Глушчевић Недељка 

Милутин 
артилериски потполковник Гогић Радула Видак 
потполковник на АБХ одбрана Манић Љубоми-

ра Александар 
артилериски потполковник Матијевић Марина 

Никола 
потполковник на правна служба Поповски Дим-

ков Васил 
артилериски потполковник Савић Стевана Рајко 
потполковник на оклопни единици Сердаревић 

Ахмеда Сеад 
потполковник на оклопни единици Стефановић 

Марка Станислав 
пешадиски потполковник Шогоров Љубомира 

Иван 
пешадиски потполковник Шошкић Станоја Ба-

трић 
пешадиски потполковник Живковић Благоја Јо-

ван 
мајор за врска Бабић Маријана Саво 
пешадиски мајор Бећировић Хивзе Мунир 
артилериски мајор Рајшић Петра Миленко 
инжинериски капетан I класа Богдановић Илије 

Драган 
заставник I класа на административна служба 

Младеновић Бранка Младен 
заставник I класа на административна служба 

Младеновић Лазара Предраг 
воен службеник III кл. на финансиска служба 

Величковић Вукашина Чедомир 
воен Службеник IV кл. на административна 

службе Поповић Крсте Милорад; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги во организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка Федеративна . 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

технички потполковник Ђукић Душана Никола; 

Од В о е н а т а п о ш т а 5 5 7 3 — С к о п ј е 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковник на сообраќајна служба Чејовић Но-
вака Љубомир 

санитетски полковник Чешљаров Мише Борис 
ветеринарен полковник Гавриловски Спире Га-

врил 
санитетски полковник Ивановски Петра Риста 
санитетски полковник Јордановски Јордана Сто-

јан 
пешадиски полковник Кепески Ллије Методи 
полковник на правна служба Лазаревски Ми-

лана Радомир 
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! полковник за врска Мацан Анта Божо 4 

инженериски полковник Павлески Стефана Ду-
шан 

санитетски полковник Проданов Ристе Љубомир 
интендантски полковник Рајковић Стевана Че-

домир 
пешадиски полковник Росић Обрада Борислав 
пешадиски полковник Станков Младена Милан 
технички полковник Станковић. Анђелка Живан 
санитетски полковник Стојанов Пане Симеон 
пешадиски полковник Тодорс}вић Милана Мирко 
полковник на авијација Вејновић Петра Владин 

мир 
санитетски полковник Зисовски Николе Ангел 
пешадиски потполковник. Ангеловски Негра Ан-

гел 
потполковник за врска Чулески Антона Бранко 
артилериски потполковник Димишковски Мана-

сије Слободан 
интендантски потполковник Ђукић Бај е Драго-

мир 
потполковник на оклопни ,единици Ђуровић 

Нике Радисав 
артилериски потполковник Џепина Марка Иван 
интендантски потполковник Галевски Петра 

Трајче 
пешадиски потполковник Христовски Трајка 

Петар . 
потполковник за врска Ивановић Крсте Радо-

мир -
потполковник за врска Јовић Стојана Петар 
интендантски потполковник Калчевски Тодора 

Васил 
пешадиски потполковник Котевски Сотира Бо-

рис 
инженериски потполковник Манасијевић Љубо-

мира Ђорђе 
потполковник на правна служба Матевски Сте-

фана Јевто 
пешадиски потполковник Миленковић Обрена 

Марко 
потполковник на финансиска служба Павиће-

вић Љубомира Милутин 
потполковник на правна служба Пејовић Перка 

Стеван 
потполковник на сообраќајна служба Радоше-

вић Ристе Миливоје 
пешадиски потполковник Размилић Анте Стје-

пан 
потполковник на правна служба Сашо Радована 

Милан 
потполковник на сообраќајна служба Шатовић" 

' Мије Миљенко 
потполковник за врска П1ирца Леополда Едвард 
пешадиски мајор Чановић Божа Ђорђе 
мајор на финансиска служба Џуфовски Илије 

31азар 
мајор на финансиска служба Гржин Николе 

Божо 
мајор на финансиска служба Калков ски Ђорђа 

Ванчо 
технички мајор Ковачевић Пане Пајо 
мајор на финансиска служба Матески Змејка 

Страте 
пешадиски мајор Шимлеша Анте Петар 
санитетски капетан I класа Перовић Гојка Ра-

домир 
воен службеник IV кл. на административна. 

Служба Николић Вука j ла Босилка; 

С д В о е н а т а п о ш т а 7 2 5 0 — З а г р е б 

— за особени заслуги на делото ширење наi 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

пешадиски полковник Анђелић Николе'Милан 
инженериски полковник Бубањ Ђуре Драган 
пешадиски полковник Цигарчић Божидара Дра-

гутин 
пешадиски полковник Дивјак Манојла Душан 

.интендантски полковник Глинтић Владимира 
Радиша 

артилериски полковник Грегорић Јосипа Јосип 
пешадиски полковник Кнежевић Милоша Саво 
пешадиски полковник Кораца Антона Анђело 
полковник на оклопни единици Крпан Фрање 

Миле 
пешадиски полковник Пилаш Николе Иван 
артилериски полковник Шпегељ Мате Мартин 
инженериски полковник Тр.нокоп Петра Милан 
пешадиски потполковник Арко Франца Данило 
пешадиски потполковник Бјелајац Васе Раде 
артилериски потполковник Богојевић Милорада 

Мирко 
пешадиски потполковник Волф Ивана Иван 
санитетски потполковник .Боромиса Јована Ду-

шан 
пешадиски потполковник Ботица Фране Иван 
пешадиски потполковник Човић Луке Боро 
интендантски потполковник . Ћулибрк Павла 

Богдан 
пешадиски потполковник Делип Луке Перо 
интендантски потполковник Дреншки Јосипа 

Милан 
потполковник на сообраќајна служба Дроњић 

Фрање Никола ' 
потполковник на оклопни единици Јаковљевић 

Паве Урош 
интендантски потполковник Јовановић Душана 

Радомир 
артилериски потполковник Караман Дује Марко 
пешадиски потполковник Когелник Милоша 

Звонко 
пешадиски потполковник Крговић Живка Ја-

гош 
артилериски потполковник Љубец Јосипа Јосип 
интендантски потполковник Маријан Јосипа 

Звонко 
потполковник на правна служба Матовић Жи-

воте Милорад 
пешадиски потполковник Мокос Ивана Маријан 
потполковник за врска Морачанин Миков Ристо 
технички потполковник Озимец Блажа Ђуро 
потполковник за врска Павић Крсте Миро 
потполковник на финансиска служба Перинић 

Јосипа Иван 
потполковник на градежна служба Подобник 

Грегора Стане 
пешадиски потполковник Радић Јуре Албин 
пешадиски потполковник Рескушић Николе 

Андрија 
потполковник на градежна служба Славец Ива-

на Франц 
артилериски потполковник Сунај ко Дмитра Ду-

шан 
инженериски потполковник Шега Алојза Веко-

слав 
пешадиски потполковник Вареника Цветка 

Марко 
пешадиски потполковник Ви л оти јевић Чеде 

Урош 
потполковник на градежна служба Вујовић 

Мирка Радислав 
потполковник на финансиска служба Вукади-

ћоиић Баја Лука 
потполковник за врска Жежељ Николе Никола 
интендантски потполковник Жлендер Јосипа 

Иван 
артилериски мајор Андрејић Цветка Љубиша 
пешадиски мајор Косанић Петра Милета 



Петок, 14 ноември 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 54 — Страна 1463 

артилериски мајор Лучић Драгомира Михајло 
пешадиски мајор Марковић Николе Слободан 
пешадиски мајор Марушић Јуре Грго 
интендантски мајор бветец Мате Мато 
технички мајор Тачигин Александра Ђорђе 
пешадиски мајор РЗајагић Ђуре Милан 
технички капетан I класа Булатовић Јове Владо 
капетан I класа за врска Шарац Јове Мојсије 
капетан I класа на градежна служба Штркалец 

Јосипа Јосип 
воен- службеник IH кл. на административна 

служба Јактољак Јанка Иван; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и 
за заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

санитетски потпокловник Ћирић Николе Алек-
сандар; 

Од В о е н а т а п0 'Шта 3 9 4 5 — С а р а е в о 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

пешадиски полковник Аврамовић Душана Ни-
кола 

полковник на оклопни единици Бадњаревић 
Милана Милорад 

полковник на оклопни единици Кокеза Јакова 
Анте 

санитетски полковник Куртовић Омера Атиф 
санитетски полковник Младинић Павла Иво 
полковник на градежна служба Мулалић Га-

либа Алија 
инженериски полковник Парежаиин Боже Ла-

зар 
пешадиски полковник Поздерац Мехмеда Сакиб 
санитетски полковник Томашевић Велисава Ми-

лорад 
санитетски полковник Васиљевић Николе Жи-

ван 
полковник на сообраќајна служба Вујичић Бо-

гољуба Вукосав 
пешадиски полковник Зупанчић Ивана Антон 
пешадиски потполковник Алексић Радивоја Јо-

вица 
пешадиски потполковник Блаховски Алексан-

дра Вјекослав 
потполковник на финансиска служба Бојанић 

Раде Жарко 
потполковник, на правна служба Брацовић Ра-

досава Милорад 
пешадиски потполковник Бранежац Стеве Ми-

ливоје 
пешадиски потполковник Човичковић Стеве 

Живко 
артилериски потполковник Драча Стеве Богдан 
артилериски потполковник Ђукић Саве Нико 
артилериски потполковник Ђзфковић Милије 

Раде 
технички потполковник Фил ковић Ивана Јосип 
потполковник на финансиска служба Галијаше-

вић Шаћира Јусуф 
пешадиски потполковник Јањатовић Јована Ми-

лета 

пешадиски потполковник Јањушевић Николе 
Тодор 

артилериски потполковник Клемпић Алије Омер 
пешадиски потполковник Кнежевић Јакова Јо-

сип 
потполковник на сообраќајна служба ТСукољ 

Петра Бошко 
интендантски потполковник Кунштек Јанка 

Стјепан 
потполковник на сообраќајна служба Лаловић 

Бошка Иван 
пешадиски потполковник Матић Недељка Мио-

драг 
пешадиски потполковник Панић Петра Мирко 
интендантски потполковник Перишић Јефта 

Милан 
пешадиски потполковник Рибаревић Ђуре Слав-

ко 
потполковник на правна служба Садовић Муха-

меда Мехмед , 
потполковник rta правна служба Савић Бошка 

Петар 
пешадиски потполковник Срећковић Павла Љу-

бисав 
ветеринарен потполковник Стефановић Вито-

мира^ Матиј а 
артилериски потполковник Шошкић Данила 

Величко 
пешадиски потполковник Шукара Спасенија 

Божидар 
потполковник на финансиска служба Вазмер 

Јакова Петар 
потполковник на финансиска служба Вучуре-

вић Марка Добривоје 
интендантски потполковник Вујић Михајла Бо-

жидар 
инженериски мајор Бачић Ибрахима Ибрахим 
пешадиски мајор Јаневски Змејка Бошко 

. артилериски мајор Јовановић Горче Чедомир 
пешадиски мајор Келечевић Давида Живко 
пешадиски мајор Новаковић Стевана Реља 

. пешадиски мајор Шубарић Јосипа Павле 
артилериски мајор Шута Алије Пашо 
инженериски мајор Власоњић Драгомира Здрав-

ко 
пешадиски мајор Вучетић Стојана Стево 
заставник I класа на административна служба' 

Брковић Илије Ђорђо -
заставник I класа на административна служба 

Јакшић Душана Цвијо 
заставник I класа на административна служба 

Ристић Обрена Вељо 
заставник I класа на административна служба 

Стевић Стеве Бранко 
воен слулѕбеник 1Г кл. на 

служба Гатало Риста Велимир 
воен службеник III кл. на 

служба Видовић Милана Славко 
воен службеник IV кл. на 

служба Павловић Ђорђа Раде; 

Од В о е н а т а п о ш т а 2 0 5 0 — . Љ у б љ а н а 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

санитетски полковник Танчар Јосипа Бојан 
санитетски полковник Вршчај Јосипа Душан 
полковник на сообраќајна служба Жвегељ Ива-

на Антон 

административна 

административна 

административна 
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потполковник на оклопни единици Чарман Јер-
неј а Франчишек 

технички потполковник Дамјановић Милана 
Степан - . 

потполковник на АБХ одбрана Јурѕн Леополда 
Леополд 

потполковник на градежна служба Краљ Ма-
тије Алојз 

потполковник на финансиска служба Крило-
вић Петра Стане 

потполковник на сообраќајна служба Латиновић 
Миле Бранко 

пешадиски потполковник Марјанац Симе Мом-
чило 

санитетски потполковник Перц Алојза Бреда 
санитетски потполковник Пукл Ивана Павла 
интендантски потполковник Ребула Алојза Алојз 
потполковник на правна служба Самарџија Ду-

ша.на Милутин 
пешадиски потполковник Струњаш Мила Мирко 
потполковник за врска Волк Јосипа Винко 
пешадиски потполковник Вујичић Вуке Ради-

воје 
технички мајор Ђукић Кузмана Александар 
технички мајор Радојчић Раде Симон 
технички мајор Шипић Стипе Петар 
заставник I класа на сообраќајна служба Анто-

нијевић Драгомира Радиша 
заставник I класа на административна служба 

Томић Велимира Љубивоје 
воен службеник III кл. на административна 

служба Павлин Алојза Јулко; 

Од В о е н а т а п о ш т а 7 4 4 5 — С п л и т 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

капетан на боен б-род Алач Грге Мирослав 
полковник на административна служба Кесић 

Ивана Јосип 
полковник на правна служба Манојловић Све-

тозара Стефан 
- артилериски полковник Милиша Шимуна Јерко 

полковник на авијација Нађ Стјепана Јули ју с 
технички полковник Томашић Рудолфа Бери-

слав 
санитетски полковник Видулић Маријана Изак 

' капетан на фрегата Аџић Гаше Стеван 
артилериски потполковник Аш Антона Антон-

-Милан 
пешадиски потполковник Бошковић Јована Бог-

дан 
потполковник на финансиска служба Црногорац 

»Јефте Божо 
артилериски потполковник Черимагић Омера 

Касим 
санитетски потполковник Чулић Луке Златан 
потполковник на финансиска служба Дедић Јо-

сипа Урош 
пешадиски потполковник Димитровски Ристе 

Стеван 
капетан на фрегата Хорватек Фрање Вјекослав 
потполковник на финансиска служба Јањић 

Владе Никола 
артилериски потполковник Манџић Вукадина 

Милорад 
пешадиски потполковник Мустаћ Симе Анте 
морнаричкотехнички потполковник Павловић 

Боривоја Миодраг 
технички потполковник Петрески Николе Марко 
пешадиски' потполковник Радован Рафе Вицко 

пешадиски потполковник Стејић Луке Круни-
слав ! 

интендантски потполковник Смаилбеговић Фе-
хима Тахир 

мајор за врска Антић Ивана Винко 
морнаричкотехпички мајор Црногаћа Блажа 

Метод 
капетан на корвета Дефар Милана Алојзија-Бо-

рис 
пешадиски мајор Демануеле Гајетана Салваторе 
пешадиски мајор Драгишић Момчила Михајло 
пешадиски мајор Јеушчек Лудвига Рудолф 
интендантски мајо-р Мурати Марина Михо 
пешадиски мајор Ринчић Марка Иван; 

Од В о е н а т а п о ш т а 8 1 1 5 — З е м у н 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковник на авијација Б р и т к и Блажа Иван 
воздухопловнотехнички полковник Ђерић Томе 

Предраг 
воздухопловнотехнички полковник Грубић Пе-

тра Димитрије 
полковник на авијација Јадријев Ивана Свето-

зар 
воздухопловнотехнички полковник Јеринкић 

Димитрија Драгољуб 
воздухопловнотехнички полковник Ковачевић 

Видака ,Лазар 
полковник на авијација Купрешанин Јована Бо-

жидар -
санитетски полковник Миџор-Прица Владимира 

Милица 
артилериски полковник Миловић Јозе Миљенко 
полковник на авијација Оражем Франца Антон 
полковник на правна служба Пешић Младена 

Радивоје 
воздухопловнотехнички полковник Поповић 

Илије Слободан 
полковник на авијација Ристић Бранислава 

Јован 
полковник на авијација Росић Гавре Душан 
полковник на авијација Рупник Франца Франц 
полковник на авијација Стаменовић Аврама 

Војислав 
полковник на авијација Сударски Томе Велимир 
артилериски полковник Сужњевић Мила,на Љу-

бомир 
воздухопловнотехнички полковник Шаљић Ра-

дивоја Слободан 
воздухопловнотехнички полковник Величковић 

Светозара Живорад 
полковник на авијација Зечевић Радивоја Ми-

ладин 
потполковник на авијација Андовски Трајка 

Илија 
потполковник за врска Антић Антонија Живо-

рад 
инженериски потполковник Бабич Јосипа Да-

ниел 
потполковник на авијација Бабић Алексе Ми-

лош 
потполковник на авијација Бућан Ивана Леон 
воздухопловнотехничкм потполковник Черња 

Јосипа Јосип 
потполковник на авијација Ћатовић Дервиша 

Исмаил 
потполковник на авијација Дабовић Нив.о ле 

Недељко 
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потполковник на авијација Дамјановић Драгу-
тина Петар 

пешадиски потполковник Деретић Паје Ђорђије 
потполковник на авијација Дивјак Бењамина 

Марјан 
воздухопловнотехнички потполковник Деглерија 

Виктора Митја 
потполковник на авијација Дејановић Илије 

Остоја 
воздухопловнотехпинки потполковник Драгозет 

Ивана Александар 
воздухопловнотехнички потполковник Дубље-

вић Милосава Милован 
воздухопловнотехнички потполковник Ђурђевац 

Максима Милован 
потполковник на авијација Џунић Наjдана Ву-

кашин, 
воздухопловнотехнички потполковник Фрлета 

Срећка Винко 
потполковник на авијација Гајдош Танасија 

Митар 
потполковник на авијација Галић Танасија 

Бран.ко 
воздухопловиотехнички потполковник . Гарић 

Ђуре Милутин 
артилериски потполковник Грахек Јурија Јуриј 
потполковник на авијација Јовановић Косте 

Чедо?лир 
артилериски потполковник Кнежевић Николе 

Стево 
технички потполковник Кокановић Абдурахма-

на Мехо 
потполковник на авијација Кокеза Јокова Миле 
потполковник на авијација Корошец Јожета 

Франц 
потполковник на авијација Кошутић Владе 

Вељко 
потполковник на авијација Ковачевић Вукосава 

Витомир 
потполковник за врска Кркобабић Ђуре Божи-

дар 
потполковник на авијација Кучан Николе Ел-

мин-Драгутин 
воздухопловнотехнички. потполковник Мајсто-

ровић Емила Вељко 
воздухопловнотехнички потполковник Мандић 

Милава Србољуб 
потполковник на авијација Марић Петра Глиго-

рије 
потполковник за врска Матић Витомира Радо-

мир 
потполковник на авијација Матић Милорада 

Ранђел 
инженериски потполковник Матић Љубомира 

Властимир 
потполковник на финансиска служба Матковић 

Томе Никола 
потполковник на авијација Медан Душана 

Ранко 
потполковник на авијација Михић Мирка Ла-

зар 
потполковник на авијација Ненезић Драге Сте-

ван 
воздухопловнотехнички потполковник Нешић 

Живана Божидар 
потполкорник на авијација Николић Драгомира 

Славко 
потполковник на авијација Николић Томаша 

Станко 
потполковник на авијација Пинтарић Славка 

Стјепан 
потполковник на авијација Поповић Душана 

Светомир 
воздухопловнотехнички потполковник Преда 

Славка Божидар 
потполковник на авијација Премужић Ђуре 

Антун 

воздухопловнотехнички потполковник Радеч 
Крсте Рајко 

потполковник на авијација Радуловић Ристе 
Јагош 

потполковник на авијација Реџић Му је Мехмед 
артилериски потполковник Ристић Ђорђа Бранко 
технички потполковник Рустја Франца Виктор 
потполковник на авијација Станчић Драгољуба 

Слободан 
воздухопловнотехнички потполковник Станић 

Радисава Миодраг 
потполковник на авијација Станковић Василија 

Милан 
артилериски потполковник Станковић Доброса-

ва Стојан 
потполковник на авијација Старчевић Стевана 

Рајко 
потполковник на авијација Стијовић Илије 

Ђорђије 
воздухопловнотехнички потполковник Стојчић 

Љубише МилаЕ*' 
потполковник на авијација Стој мановски Петра 

Давид 
потполковник на финансиска служба Стокић 

Јована Димитрије 
интендантски потполковник Тасовић Меде Изет 
инженериски потполковник Теј ић Недељка 

Тошо 
потполковник на авијација Тодоровски Трајана 

Петар 
воздухопловнотехнички потполковник Туцовић 

Јована Велимир 
технички потполковник Врхунц Јанеза Стане 
инженериски потполковник Живадиновић Јо-

сифа Добривоје" 
воздухопловнотехнички мајор Алендаревић Ха-

сана Мурат 
инженериски мајер Апостоловић Миодрага Сло-

бодан 
мајор на авијација Буњевац Ђуре Бранко 
мајор ма авијација Ђолић Живојина Миладин 
мајор-на финансиска служба Ешкичевић Гавре 

Стеван 
воздухоплов нетехнички мајор Грбић Милана 

Илија 
мајор на авијација Јеремић Михајла Миодраг 
воздухопловнотехнички мајор Јовић Прокопа 

Чедомир 
интендантски мајор Ковачић Фердинанда Фра-

њо 
воздухопловнотехнички мајор Краљић Дује Ни-

кола 
воздух опловнотехнички мајор Ломан Јосипа 

Јован 
мајор на авијација Никчевић Митра Војислав 
мајор на авијација Николић Петра Божо ̂  
воздухопловнотехнички мајор Радић Стјепана 

Гојко 
воздухопловнотехнички мајор Радисавл>евић 

Цоте Бошко 
' воздухопловнотехнички мајор Ристић Павла 

Владимир 
санитетски мајор Савић Јарослава Владимир 
арт-илериски мајор Сокић Пере Славко 
артилериски мајор Стефановић Божидара Ве-

лимир 
Еоздухопловиотехнички мајор Ступар Богдана 

Стево 
Еоздухопловнотехнички мајор Тежак Антона 

Јожо 
воздухопловнотехнички мајор Величковић Све- 

тозара Лазар 
мајор на авијација Велимировић Милића Ми-' 

хајло 
технички мајор Вршчај Зинке Бруно ) 
интендантски мајор Зриншчак Јанка Стјепан 
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капетан I класа на авијација Мајстаровић Двије 
Вукашин 

заставник I класа на административна служба 
Буршић Грге Маријан 

заставник I класа на административна служба 
Цирковски Ђорђа Митар 

заставник I класа на административна служба 
Гудељевић Боже Бранко 

санитетски заставник I класа Ивановић Стојана , 
Љубомир 

воздухопловнотехнички заставник I класа Ја-
ковљевић Божидара Петар 

воздухопловнотехнички заставник I класа Кри-
вокапић Ђорђа Милутин 

воздухопловнотехнички заставник I класа Мар-
четић Максима Ђурађ 

воздухоп л о биотехнички заставник I класа Миг 
лићевић Јована Александар 

заставник I класа на административна служба 
Поповић Милана Миодраг 

заставник I класа на административна служба 
Ромчевић Гојка Ђурађ 

заставник I класа на административна служба 
Сопић Давида Драган 

заставник I класа на административна служба 
Стошић Душана Миомир 

воздухоплов нетехнички заставник I класа То-
мовић Николе Драго 

интендантски заставник I класа Вишњић Нико-
ле Ненад 

воен службеник ПГ кл. на административна 
служба Антић Стевана Милан 

воен службеник III кл. на административна 
служба Петричић Илије Петар 

воен службеник III кл. на финансиска служба 
Смиљанић Софронија Милош 

воен службеник III кл. на административна 
Служба Златановић Хранислава Стојан-Јоца 

воен службеник IV кл. на административна 
служба Аврамовић Христивој a Милан 

воен службеник IV кл. на административна 
Служба Лазар Јосипа Рихард 

воен службеник IV *кл. на административна 
Служба Недељковић Миодрага Светомир; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Воо-
ружените сили на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

технички потполковник Вох Франца Вид; 

— за заслуги стечени во борбата против непри-
јателот за ослободување на нашата земја, како и во 
изградбата и развитокот на самоуправното соција-
листичко општество 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

артилериски капетан I класа Самарџић Милана 
Миливоје 

артилериски капетан I класа Стефановић Сте-
фана Бранислав. 

Бр. 99 
9 мај 1975 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р* 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА . 

врз основа на члеи 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да će одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Крстић Милорада Бошко, Марчета Васе Драга; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ћући ловић Мирка Гојко, Ожеговић Давида 
Раде, 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ћурчић Миладина Војислав, Трња Ђуре Ан-
дрија, Исаков Крсте Стеван, Јанчаревић Васе 
Душан, Маринковић Милорада Владан, Марковић-
-Миловановић - Николе Олга, Павић Милића Раде, 
Станковић Јована Велимир, Вукичевић Саве Митар, 
Жакић-Бајић Николе Вера; 

— за заслуга и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Барбир Ивана Анте, Булајић-Вулић Јосипа 
Марија, Ћирић, Жарка Младен, Ћурић Милоша 
Саво, Ђурић Грује Јордан, Герег Јосипа Еуген, 
Иванчевић Лазара Урош, Јелисавац Јове Милош, 
Јованов Богдана Милан, Јовичић Владимира Радо-
мир, Летић Јована Драгиша, Марковић Милована 
Драгован, Паликућа Петра Славољуб, Продановић 
Паје Јован,"Радејка Јанка Светозар,. Рајнић-Пајдић 
Владе Војислава, Ровчанин Захира Узеир, Савић 
Младена Остоја, Сучевић Алексе Петар, Сударски-
-Вожњак Јанка Мира, Томић Николе Стеван, Вра-
њешевић Михајла Вељко, Туцаков Александра 
Стеван; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 4 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бањац Тривуна Никола, Бојановић Луке Ми-
лосав, Драгић Јоце Обрад, Хасановић Махмуда 
Ибрахим, Ивковић Проке Павле, Јовић Живана 
Митар, Кавгић Саве Петар, Косић Јована Брани-
слав, Кукић Љубе Влада, Ликић Љубише Слободан, 
Мајтан-Милутиновић Илије Даринка, Мичић Све-
тозара Софија, Миладић Рајка Љубомир, Миљуш-
-Венчик Павла Марија, Османов Стеве Сима, Савић 
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Гојка Милан, Танасијевић Стеве Милан, Веселинов 
вик Стевана Лазо. 

Бр. 101 
10 јуни 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваа,т: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Цоце Мије Јосип, Цвитановић Антуна Влади-
мир, Храбак Фрање Фрањо, Квргић Милана Петар, 
Ладика-Розгај Славка Звјездана, Маротти Фрање 
Јосип, Павић Милана Балтазар, Ператонер Валтера 
Ервин, Петанчић Андрије проф. др Мартин, Полагај 
Николе дипл. инг. Милан, Рачић Андро Мише, 
Радаковић Лазе Душан, Ројнић Ивана Матко, Стеи-
нер Хинко Иво, Стулли Мато Бернард, Шарић-
-Покровац Андрија Неда. Туречек Норберта Јаро-
слав, Вуковић-Томић Крешимира Вишња, Жепић 
Милана др Милан; 

— за особени заслуги во ширењето на бартство-
то на нашите народи и народности, како и во. соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Дружић Анте Мирко. Калајжић Ивана Мијо, 
Каталинић Мате Јосип, Кларић Јозе Иво, Ласић 
Фрањо Богдан, Мандушић Ивана Аугустин, Мимица 
Стипе Иван, Мичдољевић Ивана Иван, Петричић 
ПТпира Мирко, Шафранко Слепана Мирко, Вулић 
Ивана Мате, Заниновић Јуре Динко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значења за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Адорић Анте Анте, Алавања Кузмана Никола, 
Андричевић Рока Павле, Антол^ћ Карла Јосип, 
Арачи Јосипа Ђуро, Бајсић Андрије Звонимир, 
Чулић Проспера Тонко, Хаић Вјекослава Матија, 
Хумел Антуна Стјепан, Јурјевић Николе Томо, Ко-
летић Стјепана Матија, Кунеj Јакоба Иван, Марин-
чић Итзе. Јаков, Митровић М.илоша Драго, Њикош 
Јулије Јулије; 

Паравић Антуна Миљенко, Пезо Мате Влади-
мир, Працаић Стјепана Јосип, Пустахија Драгана 
Милан, Реља Филипа Анђелко, Стојановић Пере 
Јово, Шаула Марије Ђорђе, Штефанчић Ивана 
Владо, Тедецхи Стјепана Ратомир, Томљеновић 
Ивана Марко, Вечерина-Тичак Људевита Милена, 
Врдољак Ивана Дражен, Вујновић Марка Владо; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Цвијановић Стево Данило, Смиљанић-Пирјевец 
Јосипа Олга, Зец Ивана Јосип; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА' 
ЅВЕЗДА 

Балић Мије Анђелко, Банај Ђуре Ђуро, Башић-
-Франић Јурај a Катица, Бенедети Марка Иван, 
Блажек' Јосипа Барица, Борчић Оскара Бранко, 

Боровац Миле Бранко, Брајковић Јосипа Јанко, 
Бучек Адама Јосип, Чанак-Кујунџић Стјепана 
Бранка, Чурлин Марка Стипе, "Косић Мартина 
Петар, Делић Дане Спасоје, Докић Стојана Душан, 
Дунато Антона Иван, Гарић Милана Љубан, Гјадров 
Гјерман проф. Игор, Трипковић Антона Иван, 
Гршковић Ивана Јосип. Колар Антуна Емануел, 
Комазец-Јакшић Петра Боја, Ковачевић-Продано • 
вић Николе Ана; 

Лазић Јосипа Стјепан, Лицул Антуна Рудолф, 
Локас-Девић Филипа Нада, Ловренчић Вилима Јурај, 
Лукачић Јосипа Виктор, Маниташевић-Петрановић 
Павлина Ђурђа, Маневић Николе Вељко, Мишљш-
чевић Паје Ђуро, Мршић Николе Јуре, Пзоушко 
Јосипа Јосип, Пољак Ивана Никола, Раде Јосипа 
Анте, Ромић Петра Душан. Шавор Томе Јанко, 
Шкарица Николе Анте, Шолаја Раде Дмитар, Трго 
Анте Иво, ВалкоЕић Андрије Марија, Водолшак 
Антуна Стјепан, Војновић Јуре"Анђелко, Војновић 
Фране Славко, Вучковић Ђуре Миливој, Вујновић 
Мирка Перо, Зубер Адолфа Мара, Жигић Милана 
Будимир; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аџић Боже инж. Петар, Бабић Мартина AH- . 
дрија, Бајцер Исидора Стјепан, Бакула Петра 
Фрањо, Балић Стјепана Иван, Барац Николе Душан, 
Баруџија Уроша Саво, Белчић Петра Јчков, Белчић 
Аугуста Стјепан, Билић Марка Андрија, Бјеливук 
Петра Душан, Кочкај-Хорват Стјепана Марија, 
Бочкај Фрање Милан, Бојић Ивана Ивица, Бони-
фачић Ивана Фрањо, Боргудан Марка Мирко, 

'Боројевић Стојана Душан, Врачевић Станка Марко, 
Брадић-Церовачки Јокоба Штефица. Бркић-Рајно-
вић Михајла Јелена, Брковић Стеве Никола, Брозић 
Стјепана Гашпар, Брознић-Ротар Антона Луција, 
Брусић Николе Иван, Брзица Јосипа Карло, Бублић 
Марков Иван, Буцифал Јосипа Стјепан, Бучао Лео-
полда Јоже, Бунгур Аугустина Тито, Бурић Фрање 
Јере, Бугара Фридриха Славко. Бужлета-Уложић' 
Петра Милка, Цар Ивана Славко, Перор^хи Јанка 
Иван, Црногај-Послончец Јелене Ђурђа, Цветковић 
Мате Анте, Цвок-Пеић Миће Розалија; 

r 
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Чечук Маријана Славенка, Чеп Мавро Мартин, 
Чернава Фрање Ивица, Чичек Јосипа Иван, Чимбур 
Стевана Петар, Чордаш Фрање Марија, Чујић 
Милована Милош, Чукац-Чемерика Рока Моника, 
Чурчић-Милковић Милана Марија, Ћовић Стани-
слава Душан, Дамјановић Лазе Никола, Дебанић 
Мије Мишко, Димић Марка Гојко, Димитров-Раду-
новић Лазара Вукосава, Дујмовић Николе Вјеко-
слав, Дунато Николе Никола, Дураковић Сулемана 
Салих. Екхарт Јосипа Јосип, Ердеља Алојза Фра-
њо, Еремија Раде Милан, Фабитанић Николе 
Никола, Фелц Луке Владо. Ферек Стјепана Драго, 
Фикет Едуарда Раде,* Филиповић Васе Деса, Фиолић 
Вида Стјепан, Фиштрек Стјепана Валент, Фоанки 
Ивана Антон, Фреунд Адама Илија, Галић-Скроза 
Јацинтѕ Рока, Галовић Мије Фрањо, Гаљанић-
-Херцигоња Леонарда Викица, Герги Петра Петар, 
Голац-Љубај Марка Иванка, Гостовић Ђуре Иван, 
Гребенар Шандора Вилмош, Грегуровић Николе 
Мирко, Гршковић Антуиа Иван, Гржетић Антона 
Јосип, Гуњевић Јефтеније Драган; 

Хабазин Ивана Иван, Хабунек Николе Милан, 
Харић-Шкабић Јосипа А*шца, Хима Стјепана 
Златко, Хипша Јосипа Славко, Хлобик Јосипа 
Жељко, Хорват Петра Јосип, Хусњак Фрање Јанко, 
Хусул Ивана Иван, Илић Јосипа Невенка, Јаков-
љевић Николе Зденка, Јакус Јозе Иван, Јанкач 
Данијела Анђела, Јелача Душана Војин, Јеленковић-
-Бакић Адама Неђељка, Јукић Андрије Славица, 
Јурчец Мартина Фрањо, Јурчевић Јосипа Јосип, 
Кадриепахић Каира Мустафа, Каменски Фрање 
Барбара. Карабаић Ивана Никола, Караси-Јаблонка 
Маријана Хелена, Касиер Петра Владимир, Кирин-
чић Николе Никола, Класић Мирка Игнац, Кнеже-
вић Милоша' Мирко, Кочај Фердинанда Бранко, 
Колачко Имбре Славко, Колар Карло Божица, 
Колар Рока Штефица, Колетић Вида Павао, Колић 
Петра Карло, Косановић Миљана Мане, Косић 
Ивана Петар, Котлар-Копачин Ивана. Нада, Ковач 
Стјепана Иван, Ковач Ивана Мато, Ковачец Албина 
Мато, Ковачев Мићо Тонко, Козарић Мате Фрањо, 
Крајновић Митра Владо, Крањец Јосипа Иван, 
Креијчик Јосипа Јосип, Крижник Пух Јосипа Вера, 
Крнета Саве Саво, Крсник Јанка Славко, Крстинић 
Ивана Иван, Куча Изидора Јосип, Кука-Брека 
Марка Душанка, Курцес Томе Звонко, Кузмић Мијо 
Ладислав; 

Ланиновић Петра Саво, Лељак, Фрање Мирко, 
Лемајић Исе Милан, Лепоглавац-Месарић Мартина 
Марија, Леванић Фрање Станко, Линардић Ивана 
Иван, Лончар-Олушки Светозара Даница, Лончар 
Јура ја Иван, Луиги Едуарда Сердоз, Лукарић Јо-
сипа Јосип, ЈТужајић Лазе Петар, Мајкић Миле 
Мирко, Мамула Љубомира Раде, Марачић Јосипа 
Јосип, Маричић^Коларић Шиме Анкица, Марић 
Грга Јаков, Марковић Блажа Фрањо, Марковић 
Јосипа Јосип, Мартиновић Јосипа Мијо, Мартино-
вић - Томе Јосип, Машовић Михајла Драгрмир, 
Матејчић-Бранд Људевита Марија, Матић Обад 
Јосипа Божена, Миховиловић Боже Вера, Микелоти 
Валентина Драгутин, Милчетић Пава Јурај, Милој-
ковић Дродулић Мирка Асј а, Милосављевић Перо 
Милан, Мракужић Јосипа Иван, Мрђен Думе Јосип, 
Наранчић Цене Дане, Новачић Јосипа Иван, Ново-
градец Стјепана Изидор, Обадић Андрије Андрија, 
Овад Стјепана Владо; 

Панић Ивана Антун, Павер Милана Звонко, 
Павић-Хорват Јанка Ивка; Павић Илије Никола, 
Павлетић Бартола Томислав, Павлић Ивана Никола, 
Пажамета-Левак Рудолфа Вилма, Пекера Јакова 
Јосип, Перо-Пајалић Николе Душица, Петравић 

Стјепана Јосип, Петрић-Крижман Типке Орсула, 
Пиберник Славољуба Златко, Пиљек Марка Стјепан, 
Питеша Марка Фране, Плашћ Стјепана Фрањо, 
Подунајеп Мартина Јосип. Пондељак-Сајко Изи-
дора Штефица, Пожега Марка "Мате, ГХремужак 
Ивана Антонија, Пришлин Димитриј Милица, 
Пуплин Ивана Фрањо, Пуцлин-Сатлер Фрање Ште-
фица, Пурић Јура Петар, Радивој Петра Антон, 
Радивој Ивана Иван, Радошевић Јосипа Александар, 
Радовчић-Крзнарић Мате Иванка, Рађеновић Ђуре 
Душан, Рајшић Миладина Драган, Ракић Милоша 
Бранислав, Релић Вује Љубица, Репка-Павлић Ан-

. туна Ружа, Рихтар Мије Јанко, Румора Анте Иво; 
Саблић Мате Миха, Секулић Николе Ђуро, 

Синдичић Франа Јосип, Синдичић Мата Мате._Сла-
бинац Јосипа Милан, Слуњски Андрије Томо, 

, Смречки Јосипа Мирко. Сормилић Аќтице Антон, 
Србљанин Теше Никола, Станић Марка Петар, 
Старчевић Лука Иван, Старчевић Антона Марко, 
Стегњаић Душана Радоје, Стрмац Јелка Аница, 
Студен Раде Лука, Сучевић-Маричић Стеве Дра-
гица, Сутловић Ивана Анте, Шалов Мате Анте, 
Шарац Војина Душан, Шашко-Каталенић Валента 
Ката, Шћетар" Доминика Драго. Шибоњић Михајла 
Витомир, Шкарпа Петра Иван, Шлибар Јосипа Бо-
жица Шомођи Матије Јосипа. Штетић Стевана Гецо, 
Штетић Боже Гојко, Штифанић Ивана Петар, Тлља-
нић Мата Антон, Томашић .Стјепана Милан, Трбоје-
вић Миладина Миланко* Труск-Матић Јосипа Олга, 
Туркаљ Ивана Иван, Унић Шиме Анте, Утјешино-
вић-Родица Леополда Слава, Узелац Николе Ранко; 

Weisser Franje Vladimir, Венети Јосипа Марија, 
Везмар Милоша Милан, Вижинтин-Брачуна Вјеко-
слава Паулина Влаховић Стјепана Јакша, Влашић 
Фрање Алфонс, Војновић Михајла Милан, Вончина 
Милана Никола, Вондрак Антуна Иван, Враговић 
Томе Јосип, Врцељ Мане Никола, Вучићевић Луке 
Лазо, Вујковић-Адамовић Стојана др Стојанка, 
Вукелић Мане Дане, Вукелић Драгића Душке, Ву-
ковић Јосипа Миле, Вуковић Јуре Перо, Вуковић 
Фрање Звонко, Вуксанић Фрање' Пашко, Завртки 
Филипа Јосип, Зец Мата Фрањо, Зернец Јосипа 
Људевит. Зоковић Томе Ловро, Зорић Миле Раде, 
3арко Рудолфа Јанко, Жиголић Александра Владо, 
Живадиновић Сретена Стојан, Жрвнар Јанка Хе-
лена; -

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење 
и борбената готовност н^ нашите граѓани „ 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бабић Ивана Мато, Кандија Ивана Иван, Мит-
ровић Јосипа Павле, Палада Мате Маринко, Соха 
'Андрије Петар, Зулим Ивана Славко,; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Белачић Милана Рудолф, Бонифачић Антона 
Хитон, Бродар Јураја Алојз, Дорчић Петра Фране, 
Фугошић Јосипа Иван, Галовић Томе Јосип, Јусти-
нић Ивана Иван, Краљић Франа Иван, Кривокућа 
Мирка Бранко, Ловрић Николе Никола, Маврови^ 
Ивана Иван, Мавровић Ивана Марица, Обадић 
Стјепана Стјепан, Осредечки Алексе Изидор, .По-
недељак Карла Милан, Стрчић Јосипа Иван, 
Таучер-Поповић Мије Катица, Василић Ивана Фа-
бијан; 
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— залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алавуковић Јефте Михајло, Автолић Фрање 
Бладо, Радовинац Марка Марко. Баотић Мато Антр, 
Барловић Николе Иван, Еедениковкћ Стјепана 
Славко, Бедениковић Вилима Стјепан, Белошевић-
-Хрчек Јосипа Марија, Белошевић Јанка Мирко, 
Беновић Паво Антун, Бикеш Игнаца Златко, Восак 
Фрање Алојз, Босак-Јанжек Р1вана Штефанија. Бо-
жић Николе Петар. Брачевић Фрање Марита, Вра-
чевић Мате Мијо, Б р и т к и Илије Винко, Вуковић 
Мартина Бранко, Бутковић Божидара Анка, Цере-
вечки-Шпилер Славка Ђурђа, Церовечки Аугуста 
Миливој, Цесар Рудолфа Божидар. Цесаргц Маргита 
Блаж, Црнчић Јосипа Шгефица, Чагаљ Петра Анте^ 
Чевизовић Петра Јосип, Чупурдија Петра Симо, 
Чутић Јурај а Иво, Демировић Расима Драгутин, 
Деспотовић Драгутина Ђорђе, Дрнић-Видовић Јанка 
Агата, Дружијанић Анте Винко, Дунај-Капелски 

Мирка Ката, Дунај-Мучаи Рудолфа Вера, Дуна ло . 
Мирка Михајло, Дурбек Ивана Томо, Ђорђевић Је-
ленко Часлав; 

Ембреупз Стјепана Драго, Фагет Аугуст Јосипа, 
Фелешински Ђуро Иван, Филиповић Анте Бошко, 
Филиповић Марка Марија. Фиштер Леополда Љу-
девит, Фолновић Мирослава Иван, Форјан Драгу-
тина Иван, Гашпаровић-Туркаљ Ивана Маргита, 
Favni Јосипа Антун, Галешић. Мијо Вилим, Голеш-
-Муја,цин Душана Бранка. Голуб Јанка Иван. Гргат 
Филиза Андрија, Грозај-Пелин Стјепана Барица, 
Грудић Станојла - Никола, Груичић v Мато Стево, 
Хајлинац-Крамар Стјепана Даница, Халудек-Крањ-
чевић Јово Марија, Харанга Алексе Мирко, Хећи-
мовић Јуре Анте. Хорват Антуна Аугуст, Хорват 
Дамира Игнац, Хорват Милана Стјепан, Хрчек-Ле-
љак Јанка Алојзија, Иванишевић Рудолфа Слава, 
Јанушковски-Мојаринц- Стјепана Снежана, Јанжек 
Јосипа Евица, Јанжѕк Аугуста Станко, Јерковић 
Николе Миле, Јеромела Божо Марчело, Јеж Лука 
Драго, Јурак-Холовка Михајла Драгица, Јурас Томе 
Ружа, J урчић Ивана Перо; 

Каменечки-Класић Изидора Марија, Наменски 
Мијо Јосип, Карабатић Хасана Хилмија, Кашић-
-Сирник Лавре Ђурђа, Кезан Јована Никола, Кла-
си чек-Бартол Алојза Матилда, Класић Фрање Албин, 
Клело Хасана Ибрахим, Клобучар Стјепана Игњац, ; 
Коларић Стјепана Ката, Коњић Људевита Марија, 
Коруга-Модлић Ивана Љубица, Ковач Ивана Стје-
пан, Ковачевић Јосипа Стјепан, Козина-Хорват 
Фрање Ивка, Козина Ивана Томо, Крањец Мато 
Изан, Кремзир Ивана Давор, КрКлец Драгутина 
Мијо, Крмелић Мијо Јосип, Крпић Ивана Иван, 
Крсник Људевита Стјепан, Крзнарић Вида Стјепан, 
Кунштек-Сважић Стјепана Љубица, Кунштек Ивана 
Мијо, Кушан Мато Иван, Лаловић Мато Иван, Ле- -
љак-Грофелник Леополда Драгица, Лескова? Ми-
лана Владо, Лешић Антуна Матија, Ложњак Николе 
Албин, Мацић Мех е Рамо, Макар Мије Јосип, 
Малић-Марић Мијо -Милена, Ма логорски Стјепана 
Јелица, Марић Мијо Владо/ Марков Мирослава 
Анте, Мехун-Ренка Виктора Нада, Михалић Јосипа 
Јосип, Мириловић Саве Душан, Масирана Јово 
Ђуро, Мишљан Андрије Владо, Муран Роберта инж. 
Драго, М у т а н Ређо Ђозо, Мужар-Хршак Јанка 
Анђела; 

Некић Николе Шиме, Осредечки-Класић Мирка 
Штефица, Овад Војтека Михаљина, Паш Вилима 
Вилим, Давић Фрање Јосип, Павић-Јанжек Мирка 

Марија, Павловић Антона Иван, Пелин Јосипа Анка, 
Пендеш Анте Мато, Пекдл Мијо Антон, Петањек 
Николе Фрањо, Петошић Казимира Славко, Петра-
вић-Будавац Стјепана Марија, Петроци-Липовшек 
Томо Здравка, Пезић Јосо Перо, Пиршић Стјепана 
Божо, Подгајски Јосипа Петар, Погачић-Лесковар 
Фрање Нада, Покровац Андрије Марко, Пољак-
-Хорват Мирка Милица, Поткоњак Николе Богдан, 
Прексавец Јакова Ката, Радић Јосипа Винко, Рас-
паран Игнаца Емил, Релић Драгутина Жељко, Рен-
дулић Николе Фрањо, Рендулић Антуна Милан, 
Репинц Флоријана Јулиус, Розман Јосипа Стјепан, 
Руњић-Ковдчић Јуре Марија, Самарџија Николе 
Милан, Савичевић Момчила Јосип, Селетковић 
Стјепана Перо, Симић Душана Новак, Синобад Ни-
коле Тоде, Сладојевић Томо Звонко, Сопек-Кунштек 
Стјепана Славица, Стајчић Винка Софија> Степан-
чец Ђуро Андрија, Стојаковић Милисава Мирослав, 
Стојић Новак Стево, Стрмечки-Херцег Стјепана 
Ана, Свечак Јосипа Стјепан. Свећњак-Шкрлец 
Мирка Ана', Свећњак Рудолфа Рудолф; 

Шаркијевић Василија Дмитар, Шегота Мата 
Владимир, Шимун-Буковски Јосипа Аница, Шкле-
дар Матије Славко, Шоштарић-Тандарић Павао 
Јелисава, Шпановић Петра Момчило, Штефанић 
Драгутина Јурај, Штрок Ивана Јакоб, Штрок Ми-
ливоја Штефица, Шварц Ивана Борис, Тодеско 
Ивана Фрањо, Тонковић Стјепана Иван, Тонковић 
Мијо Мато, Топлак Мије Владо, Тополовец-Гренко 
Матије Албина, Трифуновић Луке Славка, Тутић 
Мише Анто, Вагнер Драго Фрањо, Варга Људевита 
Иван, Варја чић Стјепана Иван, Вељачић Ивана 
Никола, Видaлин Карло Драго, Винцељ Јанка Јосип* 
Винцељ Изидора Леополд, Војткулак Јосипа Емил, 
Борих Фрање Зденка, Врховски-Хршак Људевита 
Ката, Вуч-вкик Винка Цилика, Вукојевић Тривуна 
Игњо, Заг Фрањо Иван, Зајец-Хорват Антуна Ма-
рија, Замбо Александар Иван, Жиљак Драго Бран-
ко, Живаљ Јакова Петар, Ж у љ Франин Шимун; 

— за заслуга и постигнати успеси во работата 
ка општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Дикан Мате Мато, Хусњак Стјепана Алојз, Јо-
кић Мије Рајко, Ковач Аугуста Аугуст, Мандић 
Миле Душан, Палaдин Марина Анте, Пејаковић 
Митра Ранко, Плавчић Јосипа Никола, Свилан 
Франка Маринко, Врабић Ћирила Еуген, Живковић 
Јосипа Стјепан. 

Бр. 102 
11 јуни 1975 година 
Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р . 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослав 
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вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и Република Индонезија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Adam Malik, министер за надворешни работи 
на Република Индонезија; 

prof. dr. Wiđojo Nitlsastro, министер за стопан-
ство, финансии и индустрија на Република Индо-
незија; 

Sudharmono, министер — државен секретар; 
А. Kemal Idris, извонреден и ополномоштен 

смбасадор на Република Индонезија вр Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

генерал-лајтнат Tjokropranolo, воен секретар на 
Цретседателот на ,Републиката на Индонезија; 

генерал-мајор L,, В. Moerdani, помошник на 
Разузнавачката служба на Министерството за на-
ционална одбрана; 

R. В. I. N. Didi Dajajadiningrat, генерален ди-
ректор за политички работи во Министерството за 
надворешни работи; 

Widya Latif, шеф на државниот Протокол, ге-
нерален директор на Протоколот и конзуларни ра-
боти во Министерството за надворешни работи; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА 
ЃЕРДАН 

Susidarto, главен управник на Претседателската 
палата; 

полковник Darsa Sumamiharđa, командант на 
обезбедувањето на Претседателската палата; 

Soedio Gandarum, началник на Управата за 
европски прашања во Министерството за надво-
решни работи: 

Alex Alatas, шеф на Кабинетот на министерот 
за надворешни работи; 

Moerdiono, специален помошник државен сек-
ретар; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО 
^ ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Sahudi Sastroatmođo, министер-советник на 
Амбасадата на Република Индонезија во Белград; 

потполковник Suđal, воен пратеник при Амба-
садата на Република Индонезија во Белград; 

Agus Tarmidzi, советник на Амбасадата на Ре-
публика Индонезија во Белград; 

полковник dr Marđono, личен лекар на Претсе-
дателот на Републиката на Индонезија; 

Achmad Bumiril, шеф на Одделение на Прото-
колот на Министерството за надворешни работи на 
Република Индонезија;* . ~ ' 

Rachadi Iskandar, советник за економе™ работи 
на Амбасадата на Република Индонезија во Бел-
град; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ,ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Dwipajana, шеф на документацијата и на сред-
ствата за информирање: 

Widodo Sutyo, преведувач на Претседателот на 
Републиката на Индонезија; 

Тгу Suvišno, аѓутант на Претседателот на Ре-
публиката на Индонезија; 

потполковник Drs. Sumadi, аѓутант на Претсе-
дателот на Републиката на Индонезија; 

Јоор Ave, секретар на државен секретар; 
Basundari Ѕоејопо, прв секретар на Амбасадата 

на Република Индонезија во Белград; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

капетан Аппа Yutinah. аѓутант на госпоѓа Ѕсе-
harto; 

прв поручник Sri Mumpuni, аѓутант на госпоѓа 
Soeharto; 

R. Soetarđo, аташе на Амбасадата на Република 
Индонезија во Белград. 

Бр. 114 
10 јули 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

734. Уредба за областите и видовите на науч-
ните истражувања од значење за народ-
ната одбрана и за постапката и условите 
за издавање одобрение за вршење на тие 
истражувања заедно со странци или за 
потреби на странци — — — — — — 1461 

735. Одлука за максималните цени за олупен 
ориз — — — — — — — — — — 1464 

736. Одлука за утврдување на магистралните 
патишта — — — — — — — — — 1464 

737. Решение за ослободување од плаќање ца-
рина на увозот на електронски сметачи — 1466 

738. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на списанието ,,Il Mondo" — 1466 

739. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на списанието „АВС" — — 1466 

740. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на списанието ,,Der Spiegel" — 1467 

741. Наредба за дополнение на Наредбата за 
начинот на остварување на премијата за 
млеко и згоени телиња, јуниња и јагниња 
и за компензациите за свежо месо — — 1467 

742. Спогодба за промена на затечените цени 
за азбестни производи — — — — — 1467 

743. Спогодба за промена на затечените цени 
за азбестно влакно и за азбестно брашно 1468 

Укази — — — — — — — — — — 1463 
Назначувања и разрешувања — — — — 1439 
Одликувања — — — — — — — — 1470 

Меѓународни договори — — — — — — 933 


